Stadt Vechta

Vechta, 22.04.22

Bürgermeister Kristian Kater

Burgstraße 6

49377 Vechta

Sprengepiel Pipers e.V.

Vorsitzender Christof Lienesch

Holzhausen 6

49377 Vechta

Betr.: Antrag auf Zuschuss für Vereine

Bezug: Unser Gespräch am 24.01.2022

Sehr geehrter Herr Bürgermeister,

Nun sind endlich alle Hürden genommen und Vechta hat eine neue musikalische Bereicherung erhalten.

Der "Sprengepiel Pipers e.V." hat sich erfolgreich mit 39 Mitgliedern am 24.02.22 gegründet und wird künftig schottische Dudelsackklänge in Vechta erklingen lassen.

Die Übungsabende finden bereits im wöchentlichen Turnus seit Anfang März statt.

Wir bitten hiermit um Unterstützung durch die Stadt Vechta mit einem Pauschalbetrag von 2000,- € und zusätzlich 25,- € je Mitglied.

Wir danken Ihnen schon im Voraus für die Unterstützung der Stadt Vechta und möchten Sie bitten den Betrag auf folgendes Konto zu Überweisen.

Kto.Inh. Sprengepiel Pipers e.V.

IBAN: DE33 2806 4179 0308 2962 00

Mit freundlichen Grüßen

**Christof Lienesch** 

Vorsitzender Sprengepiel Pipers e.V.



